
UNIDAD EDUCATIVA ZAPOPAN
INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO
CALLE NICOLAS PUGA 62
ARCOS SUR
GUADALAJARA JAL. C.P. 44500
SUCURSAL: 0167 ZAPOPAN
TIPO DE ENVÍO: CORREO 
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NO. DE CLIENTE: 44179679
RFC: IFT9805209A3
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: MANUEL AVILA CAMACHO 3340 CONJUNTO RESIDENCIAL PATRIO
TELÉFONO: 6361715

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Mayo/2021 al 31/Mayo/2021
Fecha de corte 31/Mayo/2021
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0413674340 072 320 00413674340 8 $7,856.80 $4,156.80 
INVERSION ENLACE NEGOCIOS 0413675187 072 320 00413675187 2 $0.00 $0.00 
TOTAL     $7,856.80  $4,156.80

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 7,856.80

+ Total de depósitos $ 42,300.00
- Total de retiros $ 46,000.00

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 0.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $ 0.00

  Saldo actual $ 4,156.80
  Saldo disponible al día* $ 4,156.80
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 May al 31 May: $ 33,760.03
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 0
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 0.00
 

INVERSION ENLACE NEGOCIOS ▼
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ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

(Saldo inicial de $7,856.80)

 

   DEPÓSITOS $42,300.00

   RETIROS $46,000.00

   COMISIONES $0.00

   OTROS CARGOS $0.00

   SALDO FINAL $4,156.80

 

Línea Directa para su empresa:
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-ABR-21 SALDO ANTERIOR 7,856.80
03-MAY-21 MBAN01002105030060120896 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 10:40:02 DEL CLIENTE

FLOR MARGARITA SANTANA ORTIZ DE LA CLABE 012348004691925143 CON RFC SAOF8907174A4 CONCEPTO:
CONTABILIDAD BASICA REFERENCIA: 0305210 CVE RAST: MBAN01002105030060120896

350.00 8,206.80

03-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00739 REFERENCIA
00136S2D10L4

350.00 8,556.80

03-MAY-21 085907012924312318 SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX HR LIQ: 12:12:37 DEL CLIENTE LESLIE AIDE
RENTERIA GUTIERREZ DE LA CLABE 002320701268574957 CON RFC ND CONCEPTO: CURSO MARKETING
REFERENCIA: 0030521 CVE RAST: 085907012924312318

350.00 8,906.80

03-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00123 REFERENCIA
00136S59603I

350.00 9,256.80

03-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01303 REFERENCIA
00136SAL0128

500.00 9,756.80

03-MAY-21 TRASPASO 0000210503 , DE LA CUENTA: 0566954890 Pago marketing digital 350.00 10,106.80
03-MAY-21 MBAN01002105040061186061 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 20:56:03 DEL CLIENTE

MARGARITA ARACELI IBARRA MARTINEZ DE LA CLABE 012320012140342957 CON RFC IAMM771104MR3
CONCEPTO: MARGARITA ARACELI IBARRA MARTINEZ REFERENCIA: 0305210 CVE RAST:
MBAN01002105040061186061

300.00 10,406.80

03-MAY-21 MBAN01002105040061189808 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 20:58:40 DEL CLIENTE
MARGARITA ARACELI IBARRA MARTINEZ DE LA CLABE 012320012140342957 CON RFC IAMM771104MR3
CONCEPTO: MARGARITA ARACELI IBARRA MARTINEZ REFERENCIA: 0305210 CVE RAST:
MBAN01002105040061189808

50.00 10,456.80

04-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 00292 REFERENCIA 001981042883 300.00 10,756.80
04-MAY-21 TRASPASO 0000210504 , DE LA CUENTA: 1145502282 reimpresion 200.00 10,956.80
04-MAY-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 11,956.80
04-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00016 REFERENCIA

000JBMCG600G
350.00 12,306.80

04-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00023 REFERENCIA
00136SQD800N

700.00 13,006.80

04-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00011 REFERENCIA
00136SQIT00B

500.00 13,506.80

05-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00154 REFERENCIA
000JBMER704E

350.00 13,856.80

05-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01152 REFERENCIA
000JBMI6U0XX

350.00 14,206.80

05-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000050521 DE LA CUENTA 0260352075 Pago de constancia por curso 500.00 14,706.80
05-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00674 REFERENCIA

000JBMMZY0J9
700.00 15,406.80

06-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO SUC. 7ELEVEN 01157 REFERENCIA 001982485757 1,000.00 16,406.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 16,886.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 17,366.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 17,846.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 18,326.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 18,806.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 19,286.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 19,766.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 20,246.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 20,726.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 21,206.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 21,686.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 22,166.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 22,646.80
06-MAY-21 DEP.EFECTIVO 480.00 23,126.80
06-MAY-21 MBAN01002105060064250899 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 15:17:13 DEL CLIENTE

JORGE ANDRES CUEVAS MORALES DE LA CLABE 012320004644538084 CON RFC CUMJ9904093KA CONCEPTO:
G REFERENCIA: 0605210 CVE RAST: MBAN01002105060064250899

350.00 23,476.80

06-MAY-21 MBAN01002105060064278986 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 15:38:29 DEL CLIENTE
BLANCA ALEJANDRA CISNEROS ESTRADA DE LA CLABE 012320027895143098 CON RFC CIEB900717BZ5
CONCEPTO: CURSO REFERENCIA: 0605210 CVE RAST: MBAN01002105060064278986

400.00 23,876.80

06-MAY-21 MBAN01002105060064281831 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 15:40:46 DEL CLIENTE
BLANCA ALEJANDRA CISNEROS ESTRADA DE LA CLABE 012320027895143098 CON RFC CIEB900717BZ5
CONCEPTO: CURSO REFERENCIA: 0605210 CVE RAST: MBAN01002105060064281831

80.00 23,956.80
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

07-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00697 REFERENCIA
00136TA210JX

300.00 24,256.80

07-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00164 REFERENCIA
000JBN2KY04P

350.00 24,606.80

07-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00051 REFERENCIA
00136TFD001G

700.00 25,306.80

07-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00697 REFERENCIA
00136TGMJ0JX

50.00 25,356.80

07-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00160 REFERENCIA
000JBN7U604K

350.00 25,706.80

07-MAY-21 MBAN01002105100066148704 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 22:59:53 DEL CLIENTE
ARCELIA PATINO RUIZ DE LA CLABE 012320029812135391 CON RFC PARA680428L41 CONCEPTO: ANGEL
CECENA REFERENCIA: 0705210 CVE RAST: MBAN01002105100066148704

350.00 26,056.80

08-MAY-21 MBAN01002105100066614169 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:26:39 DEL CLIENTE
FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ RENDON DE LA CLABE 012320004578129815 CON RFC HERF880303QM6
CONCEPTO: PAGO IDETF REFERENCIA: 0805210 CVE RAST: MBAN01002105100066614169

350.00 26,406.80

10-MAY-21 DEP.EFECTIVO 500.00 26,906.80
11-MAY-21 DEP.EFECTIVO 350.00 27,256.80
11-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00011 REFERENCIA

00136UA4M00B
500.00 27,756.80

11-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00697 REFERENCIA
00136UEZ10JX

1,000.00 28,756.80

12-MAY-21 DEP.EFECTIVO 1,000.00 29,756.80
12-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00889 REFERENCIA

00136UJ4S0QE
700.00 30,456.80

12-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01872 REFERENCIA
000JBPFB81IH

700.00 31,156.80

13-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00931 REFERENCIA
00136UNWD0RL

700.00 31,856.80

13-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01703 REFERENCIA
000JBPIM81DN

1,000.00 32,856.80

13-MAY-21 DEP.EFECTIVO 2,500.00 35,356.80
13-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00164 REFERENCIA

000JBPL8J04P
700.00 36,056.80

14-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00394 REFERENCIA
000JBPSP80B9

350.00 36,406.80

18-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00930 REFERENCIA
000JBR3JN0RK

350.00 36,756.80

19-MAY-21 2021051940014BMOV0000445379490 SPEI RECIBIDO, BCO:0014 SANTANDER HR LIQ: 17:47:33 DEL CLIENTE
GLADYS FABIOLA PEREZ MARTINEZ DE LA CLABE 014320606047416468 CON RFC PEMG891016FRA CONCEPTO:
CONSTANCIAS CANVAS Y 2 REIMPRESIONES REFERENCIA: 7077410 CVE RAST:
2021051940014BMOV0000445379490

7,900.00 44,656.80

19-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00373 REFERENCIA
00136WI1Q0AN

700.00 45,356.80

21-MAY-21 DEP.EFECTIVO 700.00 46,056.80
21-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00164 REFERENCIA

000JBRVNF04P
1,000.00 47,056.80

21-MAY-21 DEP.EFECTIVO 500.00 47,556.80
21-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00758 REFERENCIA

000JBS0NY0LN
350.00 47,906.80

24-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 01841 REFERENCIA
00136XR591HL

500.00 48,406.80

26-MAY-21 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS DEPOSITO EFECTIVO FARM GUADALAJARA 00789 REFERENCIA
00136YBLV0MJ

700.00 49,106.80

28-MAY-21 MBAN01002105280089469258 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 14:12:40 DEL CLIENTE
MIRIAM LUCIA GARCIA HERNANDEZ DE LA CLABE 012320028398946403 CON RFC GAHM821017NR2
CONCEPTO: INGLES 4 Y 1 REFERENCIA: 2805210 CVE RAST: MBAN01002105280089469258

700.00 49,806.80

28-MAY-21 TRASPASO 0000210528 , DE LA CUENTA: 0205456880 Curso ingles 350.00 50,156.80
31-MAY-21 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0031052021 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1122261713 ING PROP U ZAPOPAN

AL R.F.C. IFT9805209A3
46,000.00 4,156.80

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-ABR-21 SALDO ANTERIOR 0.00

Línea Directa para su empresa:
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

SIN MOVIMIENTOS

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: MAYO de 2021
Excedentes de depósitos $ 331,449.00
Tipo de Cambio $ 19.9487
Resumen por cliente del ejercicio 2021  
Monto de excedente de depósitos $ 1,198,618.82 

   

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Ganancia Anual Total (GAT)  

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL 1 GAT REAL2 (+) INTERESES APLICABLES   (-) TOTAL DE COMISIONES  
0413675187 0.00 % -3.18 % $0.00 $0.00  

1 Antes de Impuestos
2 La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada
 
MENSAJES IMPORTANTES
ESTIMADO CLIENTE, TENEMOS MEJORAS PARA DARLE FORMAS MAS SEGURAS DE ATENDERLE.
HEMOS ADICIONADO NUEVAS FUNCIONALIDADES PARA QUE APROVECHE AL MAXIMO NUESTROS SERVICIOS. AHORA A TRAVES DE MEDIOS ELECTRONICOS, PODRA REALIZAR
DISTINTAS OPERACIONES Y CONTRATAR NUEVOS PRODUCTOS Y SERVICIOS CON SUS FACTORES DE AUTENTICACION Y/0 INFORMACION BIOMETRICA. ESTOS CAMBIOS SE
VERAN REFLEJADOS EN SU CONTRATO A PARTIR DEL MES DE JULIO DE 2021 Y LOS PODRA CONSULTAR EN LA PAGINA CONDUSEF.GOB.MX CON EL RECA 0351-437-021608/05-
01657-0521. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE ESTAMOS A SUS ORDENES EN BANORTEL O EN NUESTRA RED DE SUCURSALES, DONDE UNO DE
NUESTROS EJECUTIVOS CON GUSTO LO ATENDERA.  

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

 

    
ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 

4/5

www.banorte.com
www.banorte.com


Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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